
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE CONPAÑIAS 

¡004976 RESOLUCION No. 9 1-1-3-5-CALY 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSFECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 

Compañias, según Resolución Na. Yi-1-3S-3-007 del 20 de ¿junio de 19791, 
publicada en el Registro Oficial No.732 del 23 de ¿julio de 1991. 

CUNSIDERANDO    

   
   

   

  

   

QUE, —mediante memorando No. SCGCC-91-149 del e julip de 1991 de la 
Dirección del Centro de Cómputo de esta Entidad,  —.e stablece que el 

administrador de DEMERCADO S.A. expediente NH. 0573396, | no ha remitido 

oportunamente copias autorizadas del balance general anual y del estado de 

      

pérdidas y ganancias las memorias e informes de los a inistradores y de 

a administradores, 

epresentantes legales y socios y accionistas informes de auditoría 

externas en el caso que procedas y más documentos exigidos por la Ley de 

0)... organismos de fiscalización: la nómina 

Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 19903 

QUE, el articulo 25 de la Ley de Compañlas faculta al Superintendente 

imponer multas al administrador de la compañla que no hubiere cumplido 
las obligeciones señaladas en el considerando anteriorj 

con 

QUE, por Resolución No. 91-1-5-3-007, del 20 de junio de 1991, publicada en 

el Registro Ofícial No. 732 del 23 de julio de 1791, se regula el valor 

la sanción económica a aplicar. 

RESUELVE: 

de 

ARTICULO PRIMERO. IMPONER, a título personal, al señor la) ESTRADA VASQUEZ 

FADOLA (66) administrador de DEMERCADO S.A. la multa de +**10.000,00 SUCRES, 
por ma haber remitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias los 

documentos previstos en la Ley de Compañias, multa que podrá repetirse 

y el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR, al señor tad ESTRADA VASQUEZ PADILA (66) 

forma legal en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual 

trabajo, mediante copia original de la presente resolución. 

ARTICULO TERCERO. EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo 
crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de 

Ley. 

COMUNIGQUESE.- DADA y firmada-eñ la Superintendencia de Compañias, 

Guayaquil 4 1 NOU 199) *- ) 

Í : 
op : . 

Econ. EuTemtatividia Saltos 
SUBINTENDENTE DE INSPECD?, Y CONTROL 

%». 

coo, GUAY AGUIL Calles HATLE — No. 2 

ATT 

     

  

Tfn: 000000 

Valen trad, 

en



ES MAA A 

  

y ..> A 
: on o , : La 
ad CE Lun mtsad 

No. 

Lada dudas Ce E6puñ ada 9 os del mes de ER. e 19.3 

3 eras, actliqué con LEPE al señot (73 a 

- ESTROMAN. A ——,€n su pafsena y en las 

choto A ta la CT aña, Ets 1 CS CANE AGOIÑI 

Cara cerctancia, fiman el qué, dl. epretentente de la Compañía y el 
bo lcd 
Pescado 

     
   

  

   

  

FOR LA EUPTAN TENENCIA POR LA COMPAÑIA 
Cf Cut Priiiab 

NR 

Fuaia Y SELLO 
Error SN Ri. A       

 


